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Imagem representativa

Diametro x
largura de Material
corte x furo

150 x 2.4 x

20 mm HW/CT
152 x 2.4 x

20 mm HW/CT
160x 2.2 x

20 mm HW/CT
190 x 2.2 x HW/CT

30mm // 7

N.© de
dentes

36

54

36

Laminas de serra circular "multi cut", qualidade professional, para serras
circulares manuais
Utilizagdo universal em materiais exigentes

Para trabalhos muito exigentes no que se refere a qualidade de corte, por ex. no
caso de laminados, perfis finos em plastico, aluminio, cobre e latao

. Ideal para inimeras aplicagdes na renovacao de interiores
. Resultados de corte perfeitos, mesmo em cortes transversais em madeira macica,

contraplacados e aglomerados em bruto, revestidos ou laminados, MDF
Necessidade de poténcia muito elevada da serra circular

Durabilidade particularmente elevada gragas a qualidade excelente do metal duro e
aos dentes de lixagem fina

Cortes precisos, pouco ruidosos e com vibragdes minimas gragas as fendas de
expansao a laser (e ornamentos parciais a laser), bem como aos discos a laser em
aco de maxima qualidade

Forma do Espessura Angulo de Adequada N.°c da
da lamina Embalagem
dente ataque para encomenda
base
Wz 1.6 mm 10° Ks 0852 S Cartao 628000000
FZ/TZ 1.6 mm 5° neg. Ks 0852 S Cartao 628070000
KS 54 / KSE
55 Plus /
FZ/TZ 1.4 mm 8° KSE 55 Vario Cartao 628073000
Plus / KS 55
/ KS55FS
Wz 1.4 mm 5¢° KS 66 / KS Cartao 628075000
66 Plus /



Diametro x
largura de
corte x furo
1/2x1/16 x
13/16 " mm

190 x 2.6 x

20 mm

190 x 2.2 x
30 mm

230 x 2.6 x
30 mm

165x 2.2 x
20 mm

235 x 2.4 x
30 mm

Material

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

HW/CT

N.° de
dentes

54

56

60

S4

60

Forma do
dente

FZ/TZ

FZ/TZ

Wz

FZ/TZ

FZ/TZ

Espessura
da lamina
base

1.8 mm

1.4 mm

1.8 mm

1.4 mm

1.8 mm

Angulo de

ataque

5° neg.

80

50

50

Adequada
para

KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

Ks 1266 S /
Ks 1468 S

KS 66 / KS
66 Plus /
KSE 68 Plus
/ KS 66 FS

KS 85

KS 18 LTX 57
/ KT 18 LTX
66 BL / KS
18 LTX 66 BL

KS 85 FS

Embalagem

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

Cartao

N.° da
encomenda

628076000

628077000

628085000

628293000

628495000



