metabo



Imagem representativa

Lâminas de serra circular "multi cut", qualidade professional, para serras circulares manuais

- Utilização universal em materiais exigentes
- Para trabalhos muito exigentes no que se refere à qualidade de corte, por ex. no caso de laminados, perfis finos em plástico, alumínio, cobre e latão
- Ideal para inúmeras aplicações na renovação de interiores
- Resultados de corte perfeitos, mesmo em cortes transversais em madeira maciça, contraplacados e aglomerados em bruto, revestidos ou laminados, MDF
- Necessidade de potência muito elevada da serra circular
- Durabilidade particularmente elevada graças à qualidade excelente do metal duro e aos dentes de lixagem fina
- Cortes precisos, pouco ruidosos e com vibrações mínimas graças às fendas de expansão a laser (e ornamentos parciais a laser), bem como aos discos a laser em aço de máxima qualidade

Diâmetro x largura de corte x furo	Material	N.º de dentes	Forma do dente	Espessura da lâmina base	Ângulo de ataque	Adequada para	Embalagem	N.º da encomenda
150 x 2.4 x 20 mm	HW/CT	36	WZ	1.6 mm	10°	Ks 0852 S	Cartão	628000000
152 x 2.4 x 20 mm	HW/CT	54	FZ/TZ	1.6 mm	5° neg.	Ks 0852 S	Cartão	628070000
160 x 2.2 x 20 mm	HW/CT	54	FZ/TZ	1.4 mm	8°	KS 54 / KSE 55 Plus / KSE 55 Vario Plus / KS 55 / KS 55 FS	Cartão	628073000
190 x 2.2 x 30 mm // 7	HW/CT	36	WZ	1.4 mm	5°	KS 66 / KS 66 Plus /	Cartão	628075000

Diâmetro x largura de corte x furo	Material	N.º de dentes	Forma do dente	Espessura da lâmina base	Ângulo de ataque	Adequada para	Embalagem	N.º da encomenda
1/2 x 1/16 x 1 3/16 " mm						KSE 68 Plus / KS 66 FS		
190 x 2.6 x 20 mm	HW/CT	54	FZ/TZ	1.8 mm	5° neg.	Ks 1266 S / Ks 1468 S	Cartão	628076000
190 x 2.2 x 30 mm	HW/CT	56	FZ/TZ	1.4 mm	8°	KS 66 / KS 66 Plus / KSE 68 Plus / KS 66 FS	Cartão	628077000
230 x 2.6 x 30 mm	HW/CT	60	WZ	1.8 mm	5°	KS 85	Cartão	628085000
165 x 2.2 x 20 mm	HW/CT	54	FZ/TZ	1.4 mm	5°	KS 18 LTX 57 / KT 18 LTX 66 BL / KS 18 LTX 66 BL	Cartão	628293000
235 x 2.4 x 30 mm	HW/CT	60	FZ/TZ	1.8 mm	5°	KS 85 FS	Cartão	628495000